1315 - "GIORGIO

[1-5 {(Uscita)

Prot. 0003066 del 22/03/2022

WASARI"-FIGLINE E INCISA WALDARNO

Py

'® & l ) UNIONE EUROPEA
4 BE 4 @ 1 ."ﬂ}n";r-‘bm M.E"ﬂ'ﬂhur Fonoia sotisla s pes

Fb'dlumrnpﬂl:llm‘lu[ﬂdmll!

.lm LT, Costrusion: Ambiente e Territario

LT. Agraria Aproalimentare e Agroindugtria

Wﬁ&%ﬁbﬁ” Lice Scientifica/Liceo Scientifico opzione Seienze applicate
LP. Servizi per |'Encgastronomia e "Ospitaliti Alberghiera

L.T. Amministrazions Finanza e Marketing Scrale Siro: Geometr ¢ Ragionier
Serale: Servizi per I'Encgastronomia e |'Ospitalita Alberghien

Codice CUP:H¥J2 1007520006

Codies C1G SIMOG: 91262725E6

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTD
VISTO
VISTO
VISTI

VISTO
VISTOD
VISTI

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la legge 7 agosto 19890, n. 241 *Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi @ ss.mm.ii :

il D.LP.R. 8 marzo 1999, n. 275 concemente i regolamento recante nome in
materia di autonomia delle |stituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997, n. 59, concemente “Delega al governo per il conferimento
di funzioni & compiti alle regioni ed enti locali, per l1a riforma della Pubblica
Amministrazione e per la sempilificaziona amministrativa™

il Decreto legisiativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme genearall
sulfordinamento del lavorc afle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” &
s&.mm.ii.;

il Regolamento di esecuzione del Codice del Contrati Pubblici (D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207);

il Dl 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrative-contabile delle Istituzioni Scolastiche, al sensi dell'articolo
1. comma 143, della legge 13 luglio 2015, n, 107"

il Decreto 502016 “Codice dei Contratti Pubblici® e s.m.i..

gli artt. 32 comma 2 e 36) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 & s.m.|.

Il decreto legge 76/2020 “"decreto semplificazioni * convertito in legge 120/2020.

Il decreto-legge 31 maggie 2021, n. 77 "Governance del Piano nazionale di rilancio
e resilienza e prime misure di rafforzamente delle strutture amministrative & di
accelerazione e snelimento delle procedure” convartito in legge n® 108/2021.

in particolare 'art. 1 Comma 1 e 2 del sopracitate decreto legge 76/2020 cosi come
modificato con il decreto 77/2021.

in particofare I'art. 55 comma 1 lettera b) punto 2) del decreto 77/2021 che prevede
per i dirigenti scolastici, can riferimento all'attuazione degli interventi ricompresi net





peN

a3 o Hidsenn r:-"ﬂ'i“.ﬂ'mw'mlr
hrlu hw s 1

UNIONE EUROPEA

Faradp apsiile purooen
Fordo eumnpes: o 2lappo Fegosa

[.T. Costnariont Ambiente ¢ Territario
LT. Agraria Agroslimentare ¢ Agroindustria

Vﬁgﬁﬁu Licgo Scientifico/Licen Scientifico opzione Scienze applicate
L.P. Servizi per |'Enogastronomia e 1"Ospitalith Alberghicra

LT. Armministrazione Finanza ¢ Marketing Scrale Sirio; Geornetns ¢ Ragionier
Serale; Serviz per |'Evogastropomia ¢ 1'Ospitalité Alberghieri

Codice CUP-HI912 10075200k

Cadice C1G SIMOG: 91262725E6

VISTO

complessivoe PNRR, la possibilitd di procedere agli affidamenti nel rispetto delie
soglie di cui al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni,
dafla legge 11 settembre 2020, n. 120 , come modificato dal presente decrefo,
anche in deroga a quanto previsto dall'articolo 45, comma 2, lettera a) , del decrato
del Ministro dell'istruzione, dell'universitd e della ricerca 28 agosto 2018, n. 129,
Favviso prot. 268966 del 06/09/2021 "Awviso pubblico Digital board, trasformazione
digitale nella didattica e nell'organizzazione® del Ml - Dipartimento per il sistema
educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per | fondi strutturali per
listruzione, I'edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale
“Per la scucla, competenze e ambienti per I'apprendimento™ 2014-2020

ACCERTATO che il sopracitato awiso dichiara all'Art. 1 che “L'intervento &, altresi, ricompreso

allinterno del complessive Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al
regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo @ del Consiglio del 12
febbraio 2021.7

NELLE MORE dell'emanazione degl atti attuativi del’AN.A.C.

VISTO

VISTO

Comunicato del Presidente dell'Autoritd Maodifiche alla deliberazione n, 111 del 20
dicembra 2012 per "Attuazione dell’'art. 6-bis del d.lgs. 163/2006 introdotto dall’ar.
20, commma 1, lettera a), legge n. 35 del 2012" del 12/06/2013 in cui si specifica che
“t) Dal 1*marzo 2013 per tutli gli appalti di importo a base d'asta pari o superiore a
€ 40.000,00, con esclusione di quelli svolt attraverso procadure interaments
geslite con sistemi telematici, sistemi dinamici di acquisizione ¢ mediante ricorso al
mercato elettronico, nonché quelh refativi ai settor speciali; in via transitoria, fino al
31 dicembre 2013, le stazionl appaltantienti aggiudicator per tali appaltl possono
continuare a verificara il possesso dei requisiti degli operatorl economicl secondo le
previgenti modalita.”

Il Comunicato del Presidente ANAC del 10 dicembre 2015 "Richiesta di chiarimenti
in merito alle modalitd di verifica def requisiti ex art. 38 del dlgs. 1632006
sull'aggiudicatario di una gara esperta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA)" che puntualizza che la slazione appaltante “potra”. non
dovra-utilzzere il sistema AVCPASE.



R ]
[ 1 g 2 UNIONE EUROPEA
ke j =l | i o Tlmdire el ﬂmmm:— Fondn socale eerapoo
¢ Bar T s Fondo ewnioad o Sviufps e eny e

J‘m L.T. Costrazioni Ambiente & Territario

I.T. Agraria Agroalimeniare ¢ Agreindustna
Wﬁgﬁﬁ” Liceo Scicotifice/Lices Scientifico oprione Scienze applicate
L,P, Serviz per I'Enogastronomia ¢ I Ospitalith Alberghicra

LT. Amministrazione Finanza e Marketing Serale Sirio: Geometri ¢ Ragionieri
Serale: Servizi per I'Encgastronomin ¢ I'Ospitalith Alberghicri

Codics CUP:HY3 21007520006

Codice CIG SIMOG: 91262T25E6

VISTI | Regolamenti (UE) N, 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europel, | Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppe Regionale /FESR);

VISTI i seguenti Regolamenti (LUE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2012 relativo al
Fando Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeao;

VISTO il PON Programma Operative Nazionale 2014ITOSM20P001 “per la scucls
competenze & amblenti per 'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.
9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea;

VISTA la Delibera con la quale & stato approvato il PTOF;

VISTA la nota prot. AGODGEFID —0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione
generale per i fondi strutturali per listruzione, 'edilizia seolastica & la scucla digitale
ha comunicato che @ stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione
Scolastica, per un impeorto complessivo di € 67,122, 38:

VISTA la medifica al programma annuale ai sensi dell'art. 10 de D1, 129/2018 con la quale
é stalo assunto nel Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente il progetto
FPONFESR Progetto 13.1. 2A-FESRPON-TO-2021-37 “Dotazione di atirezzsturs per
la trasformazicne digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica™

VISTA la legge 28/12/2015, n* 208 (Legge di stabilita per il 2016) art. 1, comma 512

VERIFICATA al sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilitd 2013, lmpossibilita
di acquisire la fornitura "de qua” tramite 'adeslone ad una Convenzicne-guadro
Consip.

VERIFICATO che ai sensi del'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il
Ministera dellEconomia e delle Finanze, metle & disposizions delle Stazioni
Appaltanti | Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni:

RITENUTO adeguato esperire un indagine di mercato previa richiesta di 3 preventivi per
Facquisto di n. 30 MONITOR TOUGH.



b e UNIOME EUROPEA
!'. ¥  al I & o A maitire ol Bocroms - Fonto socin e saopeo
iF.lrl-u_rll.l:-'u Fiandy rusopen o fviuppe regasals
TEEE.
" T i I 1.T. Costrarioni Arshiente & Termitann
LT. Agrariz Agroalimentars e Agroindustria
w&ﬁh’\gﬁﬁhﬁ [l Licen Scientifico/Licen Scientifico opzione Scienze applicate
LF: Servizi per I'Enogastronomia e 1" Ospitalit Alberghicra

LT. Amministratione Finanza e Marketing Serale Sirio: Geometn ¢ Ragionter
Serale: Servizd per I"Enogastronomia e 1'Oapitalitd Alberghien

Codics CUP:HSG21007 520006

Codice CIG SIMOG: 9126TT25EG

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante Trattativa diretta su MEPA
PRESO ATTO della valutazione effettuata delle offerte pervenute & scelto il preventiva fornilo
dall'eperatore economico che ha offerio il prezzo economicamente pil vantaggioso;

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale def presente prowedimenta,

Art, 2
di deliberare 'avvio della procedura della trattativa diretta per acquisizione di beni e servizi della
fornitura e segnatamentes:

M. 30 MONITOR TOUCH di cui n. 27 (Monitor Touch WIFI 65° ULTRA HD 4K INTERATTIVO + PC
INTEGRATO |5) con applicazione dell''VA al 22 %, n.2 (Monitor Touch WIFI 65" ULTRA HD 4K
INTERATTIVO + PC INTEGRATO I5) con applicazione delllVA al 4% da destinare al'uso
esclusivo degh alunni con certificazione ai sensi della legge 104/92 (dasistallare nelle aule
sostagno), n. 1 monitor touch I8 (Maonitor Touch WIFI 85" ULTRA HD 4K INTERATTIVO).

Inclugo: trasporto, installazione a parete e corso di formazione)

nell'ambito del progetic "Per la scuocla, competenze e ambienti per "apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europec di sviluppo regionale (FESR) — REACT EU® prevista e normata
dali'art.36, c.2, lett. a), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i, & secondo le soglie prevists
dall'art. 1 Comma 1 e 2 del decreto legge 762020 cosi come modificato con | decrato 77/2021 da
attuare nel pieno rispetto dei principl di economicita, efficacia, tempestivita, 8 correttezza, libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalita, di pubblicita nonché nel rispetto
del principia di rotazione e in modo da assicurare 'effetiive possibilita di padecipazione delle

i



UNIONE EUROPEA

fmmlﬂm
Fanido &irspeg o AP rEGiSn e

ﬁﬂﬁ: 1 Q , PEistirn dbl Bt

Ehr i iwikaled
=1

4

‘é LT. Costruzion; Ambicate ¢ Termitorio

LT. Agraria Agroalimentare & Agroindustria
WMH [I Liceo Scientifico/Liceo Scientifieo opzione Seienze applicate
LP. Serviz per 1'Encgestronomia e I'Ospitaliti Alberghiera

LT, Amministrazione Finanza e Marketing Serale Sirio: Geometr] & Ragionieri
Serale; Servizi per 'Encgastronomia e I'Ospitalita Alberphien

Codice CUP:HS2I21007 520006

Codice CIG SIMOG: 91262725E6

microimprese, piccole e madie imprese.

Art. 3
Viste le premesse, e le risuitanze dell'analisi del preventivi, si determina di procedera
allacquisizione delle forniture di cui all'art.1 mediante all'azienda 2F COMPUTERS | Via Vincanzo
Giuffrida, n. 210, CAP 95127 CATANIA, Pl 05416530874 (preventivo prot. N. 2406/V|-1 0)

Art. 4

L'importo complessive oggetto della spesa per I'acquisizione della formitura, di cui all'art.1 &
stabllito in € 58678,40 IVA INCLUSA al 22%, PARI A 48.097 .05 IVA ESCLUSA.
Art. 5



UNIONE EUROPEA

Fordo sodain srepes

Ft O } Q (i istere dod Srusiane

LHI I:u-luulu Fomdo mpopen & sviuppo regonsis
Pt K =4 J -4 g5} [.T. Costruzaon: Ambiente e Temmitorio
[.T, Agraris Agroalimentare ¢ Agromdusira
Wﬁgﬁﬂﬁﬁﬂ Liceo Scientifico/Licen Scientifico opzione Scienze applicate
LP. Servizi per I'Enogastronomia e 1'Ospitalitd Alberghiera

LT. Anuninistrazione Finanza ¢ Marketing Serale Sino: Geometri ¢ Ragionieri
Seraie: Servizl per I'Encgastronomia e P"Ospitalind Alberghien

Codice CLUP:HPYI2 10075200005

Codies C1G BIMOG: 913562715E4

Di impegnare, per le finalitd di cul sopra, la spesa stimata di €58678 40 IVA inclusa, PARI A
4B.097,05 IWA ESCLUSA a carico del Programma Annuale e.f. 2022 sui fondi assegnati a questa
Istituzione scolastica con l'avviso prot. 28966 del 06/09/2021 “Awiso pubblico Digital board:
trasformazione digitale nella didattica e nell'srganizzazione” del M| - Dipartimento per il sistema
educative di istruzione e di formazione - Direzione generale per | fondi strutturali per lstruzione,
Fedilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambient per 'apprendimento” 2014-2020.

Art. 6
Di precisare, sin da ora, che:
- la ditta affidataria dovra assumere tulli gli cbblighi di Iracciabilta de! flussi finanziar di cui
alla Legge 136/2010, con individuazione del "conto dedicato” su cul utimente poter disporre
bonifico per il pagamento, le generalita ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo
stesso, con 'impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
- il controflo del requisill in capo all'affidatario avverra ai sensi e secondo le modalitd & cul
all'art. B6 del d.lgs n. 5672017 ;
= Si procedera alla stipula del contratio immediatamente, stante linapplicabilita, 'affidamento
in esame, del c.d. stand still, come previsto dall'art. 32, comma 10, del d.lgs n. 56 del 2017,

= Per requisilo di urgenza, i progetto prevedas il perfezionamento dell'affidamento entro il 31
Marzo 2022, sl procederd, guindi, alla stipula del contratto in attesa delfesito del controlli ded
requisiti in cape alfaffidatario, sulla sola base dell'autocertificazione, ai sensi dell'art. 32 comma 8
del D.Igs 56 del 2017 e dellarticolo 8 comma 1 del DL 762020 trasformato in legge 12072020
Qualora dall'esite del contralli si evidenziasse una causa di esclusione il contratto sard da ritenersi
nulie anche in funzione dell’autocertificazione richiesta;



UNIONE EUROPEA
Fonts peoin'e Bumo e
Fonte aurases di aviupes isgonals

N0oN ¢ .
Pog? gl Lo M Heucdere gl Boesrone

h Py N Wi

LT, Costruzioni Ambiente e Territorio
LT. Apraria Agroalimentare & Agraindustria

W&Sﬁiﬁﬂ Liceo Scientifico/Licen Scientifico opzione Scienze applicate
LP. Servizi per I"Enogastronomia ¢ I"Ospitalitd Alberghiera
LT. Amministrazione Finanza e Marketing Serale Sirio: Geometri ¢ Ragionien
Serale: Servizi per I'Enogastronomiz ¢ I'Ospitalith Alberghieri
Codice CUP:HSI21007520006

Codice CIG SIMOG: 91262725E6

Art. T
La fomitura richiesta dovra essere realizzata entro 90 giomi lavorativi decorrenti dalla data di
stipula del contratto con 'aggiudicatario.

Art. B
Al sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 5.m.i. e del'art. 5 della legge 241/1890, viene
nominato Responsabile del procedimento il Dirigenta Scolastico Prof. Alessandro Papini

da
TICO




